[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Городского поселения

Тельминского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.05.2020 г.                                                                                            №126
р.п. Тельма

Об установлении публичного сервитута с целью размещения линейных объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктов, их неотъемлемых технологических частей (объект «Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 775,40 - 836,58 км». Участок Кутулик-Ангарск, 799,41-825км. ИРНУ. Реконструкция.»)
На основании ходатайства ООО «Транснефть-Восток», руководствуясь Приказом министерства энергетики Российской Федерации №1013 от 23.09.2019 г. «Об утверждении документации по планировке территории для размещения объекта трубопроводного транспорта федерального значения «Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 775,40 - 836,58 км». Участок Кутулик-Ангарск, 799,41-825км. ИРНУ. Реконструкция.»», руководствуясь ст. 23, 39.38, 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 13.07.2015г. №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», руководствуясь статьями 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования, администрация городского поселения Тельминского муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Установить публичный сервитут сроком на 10 лет  с целью размещения линейных объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктов, их неотъемлемых технологических частей (объект «Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 775,40 - 836,58 км». Участок Кутулик-Ангарск, 799,41-825км. ИРНУ. Реконструкция.», в отношении частей  земельных участков: кадастровый номер:  38:16:000049:230, расположенный по адресу: Иркутская область, Усольский район, р.п. Тельма;  кадастровый номер: 38:16:000049:2954, расположенный по адресу: Иркутская область, Усольский район, примыкает с северо-востока к п. Тюменск, в 430 м севернее р.Биликтуйка.
2. Публичный сервитут, указанный в п.1 настоящего постановления, устанавливается для размещения линейного объекта: «Магистральный нефтепровод Красноярск-Иркутск, Ду 1000 мм, 775,40 - 836,58 км». Участок Кутулик-Ангарск, 799,41-825км. ИРНУ. Реконструкция.».

3. Определить правообладателем публичного сервитута ООО «Транснефть-Восток» (ОГРН 1063801003617, ИНН 3801079671, юридический адрес: 665734, Иркутская область, г. Братск, Энергетик, ул. Олимпийская, 14 ).

4. Обязать ООО «Транснефть-Восток»:

- привести земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для его использования в соответствии с видом разрешенного использования, осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, для которого был установлен публичный сервитут.

5. Направить копию настоящего постановления в Федеральную службу кадастра и картографии по Иркутской области.
6. Направить копию настоящего постановления ООО «Транснефть-Восток».

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения Тельминского муниципального образования и опубликовать в газете «Новости».

8.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения
Тельминского муниципального образования                            М.А. Ерофеев